
Monto efectivamente desembolsadoTasa de seguro de cuota protegida

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (según tarifario BN)

Tasa mensual de seguro de desgravamenNúmero de meses

Préstamo solicitado

Monto de seguro de cuota protegida

Liquidación préstamo multired anterior

Tasa costo efectiva anual (TCEA)

Fecha desembolso

Resultados

S/ 20,000.00 01/04/2026

60 0.133 %

1.161 %

S/ 0.00

S/ 0.00

S/ 20,000.00

15.49 %

17.32 %

Simulador de Préstamo Multired Convenio

Producto
Préstamo Multired Convenio

Si - 4 primeros meses, abril y diciembre de cada año
Periodo de gracia

Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

0 01/04/2026 0.00 0.00 20,000.00

1 10/05/2026 314.480.00 34.58 349.06 20,000.00

2 10/06/2026 249.570.00 27.49 277.06 20,000.00

3 10/07/2026 241.470.00 26.60 268.07 20,000.00

4 10/08/2026 249.570.00 27.49 277.06 20,000.00

5 10/09/2026 249.57344.60 27.49 621.66 19,655.40

6 10/10/2026 237.31358.21 26.14 621.66 19,297.19

7 10/11/2026 240.80354.34 26.52 621.66 18,942.85

8 10/12/2026 0.000.00 0.00 0.00 18,942.85

9 10/01/2027 467.94102.49 51.23 621.66 18,840.36

10 10/02/2027 235.10360.67 25.89 621.66 18,479.69

11 10/03/2027 208.16390.56 22.94 621.66 18,089.13

12 10/04/2027 0.000.00 0.00 0.00 18,089.13

13 10/05/2027 446.85125.89 48.92 621.66 17,963.24

14 10/06/2027 224.15372.82 24.69 621.66 17,590.42

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

15 10/07/2027 212.38385.88 23.40 621.66 17,204.54

16 10/08/2027 214.69383.33 23.64 621.66 16,821.21

17 10/09/2027 209.90388.64 23.12 621.66 16,432.57

18 10/10/2027 198.40401.40 21.86 621.66 16,031.17

19 10/11/2027 200.04399.59 22.03 621.66 15,631.58

20 10/12/2027 0.000.00 0.00 0.00 15,631.58

21 10/01/2028 386.14193.25 42.27 621.66 15,438.33

22 10/02/2028 192.65407.79 21.22 621.66 15,030.54

23 10/03/2028 175.39426.95 19.32 621.66 14,603.59

24 10/04/2028 0.000.00 0.00 0.00 14,603.59

25 10/05/2028 360.75221.42 39.49 621.66 14,382.17

26 10/06/2028 179.47422.42 19.77 621.66 13,959.75

27 10/07/2028 168.54434.55 18.57 621.66 13,525.20

28 10/08/2028 168.77434.30 18.59 621.66 13,090.90

29 10/09/2028 163.35440.32 17.99 621.66 12,650.58

30 10/10/2028 152.74452.09 16.83 621.66 12,198.49

31 10/11/2028 152.22452.68 16.76 621.66 11,745.81

32 10/12/2028 0.000.00 0.00 0.00 11,745.81

33 10/01/2029 290.15299.75 31.76 621.66 11,446.06

34 10/02/2029 142.83463.10 15.73 621.66 10,982.96

35 10/03/2029 123.71484.32 13.63 621.66 10,498.64

36 10/04/2029 0.000.00 0.00 0.00 10,498.64

37 10/05/2029 259.34333.93 28.39 621.66 10,164.71

38 10/06/2029 126.84480.85 13.97 621.66 9,683.86

39 10/07/2029 116.92491.86 12.88 621.66 9,192.00

40 10/08/2029 114.70494.33 12.63 621.66 8,697.67

41 10/09/2029 108.53501.18 11.95 621.66 8,196.49

42 10/10/2029 98.96511.80 10.90 621.66 7,684.69

43 10/11/2029 95.89515.21 10.56 621.66 7,169.48

44 10/12/2029 0.000.00 0.00 0.00 7,169.48

45 10/01/2030 177.10425.17 19.39 621.66 6,744.31

46 10/02/2030 84.16528.23 9.27 621.66 6,216.08

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

47 10/03/2030 70.02543.92 7.72 621.66 5,672.16

48 10/04/2030 0.000.00 0.00 0.00 5,672.16

49 10/05/2030 140.12466.20 15.34 621.66 5,205.96

50 10/06/2030 64.96549.55 7.15 621.66 4,656.41

51 10/07/2030 56.22559.25 6.19 621.66 4,097.16

52 10/08/2030 51.13564.90 5.63 621.66 3,532.26

53 10/09/2030 44.08572.73 4.85 621.66 2,959.53

54 10/10/2030 35.73581.99 3.94 621.66 2,377.54

55 10/11/2030 29.67588.72 3.27 621.66 1,788.82

56 10/12/2030 0.000.00 0.00 0.00 1,788.82

57 10/01/2031 44.19572.63 4.84 621.66 1,216.19

58 10/02/2031 15.18604.81 1.67 621.66 611.38

59 10/03/2031 6.89611.38 0.76 619.03 0.00

60 10/04/2031 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Total - 8,797.7220,000.00 967.26 29,764.98 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.


